
【保育目標】 

すみれ組 ・一人ひとりの生活リズムで過ごし、無理なく新しい環境に慣れる 

     ・保育者に様々な思いを受け止められ、安心して過ごす 

 つくし組 ・新しい環境に慣れ、保育者や友だちとの関わりを喜ぶ 

      ・保育者に見守れながら、好きな遊びを存分に楽しむ 

たんぽぽ組 ・新しい環境や保育者に慣れ、安心して過ごす 

      ・保育者や友だちと好きな遊びを見つけて楽しむ 

ゆり組 ・保育者や友だちに親しみ、安定した気持ちで好きな遊びを楽しむ 

    ・春の自然の中で戸外遊びを楽しみ、身体を動かす楽しさを味わう 

ばら組 ・新しい環境を知り、保育者や友だちに親しみの気持ちを持ち、安心して過ごす 

    ・保育者に信頼感を持ち、自分のしたい遊びを見つけて遊ぶ 

ひまわり組 ・新しい環境での生活の仕方が分かり、身の回りの事を自分で行おうとする 

      ・５歳児クラスになった喜びを味わいながら友だちや保育者と好きな遊びを思いっきり楽しむ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職員・クラス担任紹介 

【すみれ組（０歳児）】 岡部美奈子（おかべ みなこ） 

【つくし組（１歳児）】 平野靖奈（ひらの やすな）・相原彩弥（あいはら さや） 

【たんぽぽ組（２歳児）】 福原みどり（ふくはら みどり）・今井友（いまい とも） 

【ゆり組（３歳児）】 谷口きくみ（たにぐち きくみ）・伊藤妙（いとう たえ） 

【ばら組（４歳児）】 伊藤夏香（いとう なつか） 

【ひまわり組（５歳児）】 小宮明日香（こみや あすか） 

【担任外職員】 伊藤千晶（いとう ちあき）・菅原祥恵（すがわら さちえ）・佐々木ゆかり（ささき ゆかり） 

        増澤麻衣子（ますざわ まいこ）・西本寛子（にしもと ひろこ）・加藤美陽子（かとう みよこ） 

小山佳子（こやま よしこ）・今野恵美子（こんの えみこ）・本島さやか（もとじま さやか） 

        矢田愛（やだ まなみ）（育休中） 

【給食担当】 《栄養士》佐藤花穂（さとう かほ）・藤原優妃奈（ふじわら ゆきな） 

       《調理員》小森友希（こもり ゆき）・箕輪恵美子（みのわ えみこ） 

【事務】 久富瑞恵（ひさとみ みずえ）   【用務員】 山元裕子（やまもと ひろこ） 

【園長】 会田亮平（あいだ りょうへい）  【主任】 二瓶麻希子（にへい まきこ） 

 

【園児数】 すみれ組 ３名  つくし組 ８名  たんぽぽ組 １２名    

  ゆり組 １１名  ばら組 １１名  ひまわり組 １２名  全園児 ５７名（4/1現在） 

 

 

 

 

R3年 4月 

市野谷つばさ保育園 

※赤字の職員、は４月より勤務

いたします。 

 よろしくお願いいたします。 

 

暖かい日差しが春になったことを感じさせる季節になりました。ご入園、ご進級おめでとうございます        

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス、その他感染症への感染拡大防止に努めていただき

感謝申し上げます。引き続き衛生管理へのご協力をお願いする中ではありますが、日々できることを行い子

ども達自ら楽しいことを見つけられる環境づくりに取り組んでいきたいと思います。よろしくお願いいたし

ます。 

１６日（金）避難消火訓練  ２２日（木）お誕生会（園児のみで行います） 

１９日（月）身体測定    ２７日（火）子どもの日会 

 

コロナウイルス感染拡大を防ぐため当面の間、保護者様のお誕生日会の参加は見送らせていただきます。ご理

解とご協力をお願いいたします。 

 

な か よ し 



 

 

 

 

 

 

 

★おしらせ★ 

①土曜日の保育を希望される場合は、前週の木曜日までにホームページ土曜保育申込フォームからお申込

みください。前週木曜で締め切りますので、急遽お仕事の際は事務所職員にお伝えください。急なお申

込みや予約なく登園されましても、保育士の確保ができない場合はお断りさせていただきます。申し込

みをされますと確認画面がございませんので、申込日が確認出来るよう送信前に画面をスクリーンショ

ットなどで保存しておくことをお勧めいたします。ご不明な点がございましたら職員にお声がけくださ

い。 

 

②保護者の方どちらかの仕事がお休みの際は、お子様との『ふれあいの時間』を持つためにも家庭保育に

ご協力ください。その他、通院等で家庭保育を行うことが難しい場合は事務所へご相談いただき、緊急

の連絡が取れる連絡先を必ず職員にお伝えください。 

保育園からのご連絡は、原則お勤め先にお電話をいたします。外出等で連絡がつかないことが予め分か

っている場合は、事前にお知らせいただきますようお願いいたします。また、お勤め先の都合により、

別の連絡先をご希望の方は、事務所までお知らせください。 

 

③今年度の保護者面談は、５月６月が新入園児、７月８月が在園児、１２月１月２月が全園児と年２回の

面談とさせていただきます。事務所前の棚上に予定表を用意しますので、ご希望日にお子様の名前を記

入してください。状況により変更になる場合がございます。 

 

④当園ホームページ内の「園からのおしらせ」「保護者専用アルバムページ」のパスワードを変更いたしま

す。緊急メールとつくし組前のホワイトボードにて新しいパスワードをお知らせいたしますのでご確認

ください。園利用者以外の方へパスワードを知らせることは必ずおやめいただきますようお願いいたし

ます。 

 

⑤保育士 登山史絵、岩崎美波、藤田絵里香、太田佐知子は 3月末で退職となりましたことをお知らせい

たします。 

新型コロナウイルス感染拡大防止について 

新年度になりましたので今一度ご確認いただきご対応をお願いいたします。 

当園の対応は国や千葉県、流山市のガイドラインや通知を基に対応しております。ガイドラインや通知に

変更等が出た場合には、当園の対応も修正をしてまいります。 

 

〇登園前に検温をし、お子様又はご家族に発熱や呼吸器症状がある場合は、感染防止の為利用をお断りさ

せていただきます。 

 

〇過去に発熱等が認められた場合にあっては、解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向とな

るまでは同様の取扱いとします。尚、解熱剤を使用している場合は、解熱剤の使用がなくなり、且つ解

熱後 24時間以上が経過し呼吸器症状が改善傾向になるまで利用をお断りさせていただきます。ただし、

呼吸器症状等が 新型コロナウイルス感染性によるものでないと医師が判断した場合はこの限りではあ

りません。 

 

【お願い】 

・保護者の方は、送迎時必ずマスクを着用し手指の消毒をしてください。登園時は園児の手指の消毒もお

願いいたします。 

・エントランス電子錠や、自動ドアの開錠、登降園のｉＰａｄへのタッチ等、感染予防の為にも必ず保護

者の方が操作を行うようにしてください。 

・園舎内には保護者の方 1 名のみの入室とし、送迎時間が他の保護者の方と重なった場合は間隔が空くよ

う、テープの上や前の方と距離をとってお待ちください。なお、園内の滞在時間が短くなるよう、他の

保護者の方や園児との会話はできるだけ避け速やかにご帰宅ください。 

 


